19. Curiosus itaque imperator divino et va-
tī: Quid, inquit, faciam, et quid agam, ut vitam om-
nem felix fortunatusque, et victoriis clarus tradu-
cam? Ad quem Sabbatius: Tu quidem, imperator,
felici fortuna usus es, celebrique fama inter reges
terræ clarebis. Quod si vis vitam, et diligis dies
videre bonos, aique inter gentes et Barbaros pro-
ferre imperium, omnem imaginum memoriam dele.
Et ecce futurum est ut annos duos supra triginta
bene plenos cum filio tuo Domino Constantino
imperes rerumque potiaris, ac subactis Bulga-

NOTÆ.

narrant, Aegypto cum ingenti exercitu egressum
plurimas gentes subjugasse. Sed obscurā sequori-
bus saeculis fuit memoria victiarum ejus, quas
pauci hinc inde cippi testari dicebantur.

(10) Combes. legendum putat Σερούχ, Seruch: quia Serug ab avo Abrahami idolorum auctor fuisse fertur a scriptoribus Græcis. At hic Sesostris rex Aegypti significatur, qui Σεσόωσις et Σεσόγχωτις itidem nominatur, imo Sesach, in Scripturis. Hunc

ris, ensem tuum in media Bulgaria ad Africam A forum aulæ aream figas. Verum quod facis fac citius, nec ullam supra aut infra imaginem reliquias.

20. Imperator igitur eximie exhilaratus, quæ sibi jussa erant ex animo præstare satagebat : ne forte triginta annorum factæ induciæ haud secus atque avis avolans e suis manibus disfluerent. Quamobrem accersito quem modo dicebam Joanne lectore, quæ mandata acceperat, ad eum refert : qui imperatoris jussionem reveritus, rem omnem propensissime se facturum pollicetur. Ae quidem imperiali manu atque opera, quidquid in monasteriis librorum erat coacervantes, locosque scrutantes quibus interdictum idolis fuit, venerandæ Christi imagini eos affinxere. Velut enim Christum Beli et Dagonis loco haberent, venerabiles ejus effigies flammis combusserunt. Quinimo nihil sibi quietus gnavus imperator indulgens, sanctissimum patriarcham Nicephorum accersens, collectos a Joanne libellos, fabellisque refertos indiculos, ei ostendit, numenta plane puerorum. At vir sanctissimus sapiensque Ecclesiæ magister, velut aranearum telam cuncta facili negotio evertit et delevit. Quapropter hactenus quidem imperator propter hominis reverentiam, ejus quod moliebatur inducias facit. Joannes vero amoveri a se communione patriarchæ sententia metuens, morbiisque in quem inclinaret attritus easu, quam neglexerat a patriarcha penitentiam petit, veniam temeritatis rogans, utique sibi liberum sit monasticæ exercitationis labores subire. Quod quidem factum fuit. At imperator animi anxious, irritosque fuisse suos conatus certens, secum cogitare, quem demum operis adjutorem inveniret. Indicatus itaque illi est Antonius metropolita, cum esset in Sylæo, quem statim in aula adesse jubet.